



„Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali.
Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją,
upadli na twarz i oddali Mu pokłon.”

Mt 2, 10-11

Kochani Przyjaciele naszych misji,

Narodzenie Jezusa Chrystusa, to spełnienie Bożych obietnic i ludzkich tęsknot. Ze zdumieniem, stajemy wciąż przed tą tajemnicą betlejemskiej groty i wpatrujemy się w Józefa, Maryję i Dzieciątko Jezus. Podziwiamy pasterzy, ludzi prostych, którzy jako pierwsi oddali pokłon Nowonarodzonemu Zbawicielowi i uczymy się od Mędrców ze Wschodu odwagi, pokory i wytrwałości w poszukiwaniu Jezusa, poznawania Go po to, aby móc Go jeszcze bardziej pokochać. Jako uczniowie Chrystusa, uczymy się od pierwszych świadków Jego narodzin, zaufania znakom, które daje nam Bóg.

Życzę Wam, aby Bóg, który zamieszkał wśród ludzi i przychodzi do nas każdego dnia w Eucharystii, umacniał Was swoimi łaskami.

Niech przeżywana na nowo Tajemnica Wcielenia, uczyni Was skutecznym znakiem nadziei dla wszystkich, z którymi się spotykacie, a dla Was stanie się źródłem pokoju i radości.

W modlitewnej łączności, łamiąc się opłatkiem przy żłóbku betlejemskim, dziękuję za Waszą obecność i troskę o nasze misje.

Życzę wielu głębokich przeżyć, wewnętrznego pokoju, wytrwałości w służbie misjom, radości oraz błogosławieństwa Bożego na każdy dzień nadchodzącego Nowego 2022 Roku.

s. Katarzyna Mazurek,
sekretarka misyjna



Drodzy Przyjaciele naszych misji,

2 października 2021 r. był dniem historycznym dla Zgromadzenia Sióstr od Aniołów oraz dla całego Kościoła w Rwandzie. Tego dnia, w Kabuga, siostra Béatha Manishimwe – jako pierwsza rodowita Rwandyjka - złożyła śluby wieczyste. Wydarzenie to jest wyrazem zakorzenienia się naszego charyzmatu na Czarnym Lądzie. Pytamy z zadumą, czy Sługa Boży abp Wincenty Kluczyński, 132 lata temu, gromadząc pierwsze siostry w Wilnie, przewidywał taką ekspansję naszej rodziny zakonnej? Treść jego listu założycielskiego, pisanego w czasach niezwykle trudnych dla Kościoła i ojczyzny, wskazywałaby na to, że mógł mieć przeczucie dynamicznego rozwoju powstającego dzieła. Z żywą wiarą i głęboką ufnością pisał m.in.: *Dziś jeszcze słabe Wasze siły i szczupłe to anielskie grono, lecz wierzę, iż da Bóg, rozpleni się ono i rozrośnie jak owo ziarno gorczyczne i przeobrazi się w olbrzymie drzewo.*

37 lat temu, w duchu dyspozycyjności i otwartości na potrzeby Kościoła Powszechnego, nasze siostry podjęły misje w Rwandzie. Z odwagą i zaufaniem ofiarowały misjom swój „wdowi grosz”, gdyż zgromadzenie nie miało wówczas wielu powołań i młodych sióstr. W parafii Kampanga, do której przyjechały pierwsze misjonarki, nie było na stałe kapłana. Zajął się więc tym, co wiązało się z administracją parafii, ale przede wszystkim codziennie modliły się z ludźmi w kościele i zawsze były do ich dyspozycji. Dawały swój czas, wysłuchiwały ludzkich problemów, chociaż jeszcze nie znały dobrze trudnego języka kinyarwanda. Ordynariusz diecezji Ruhengeri, bp Phocas Nikwigize, który zaprosił nas do pracy, na pytanie pierwszych misjonek - *co mamy robić?* - odpowiedział bardzo prosto: *modlić się i dawać świadectwo.*

7 lat później otworzyłyśmy drugą placówkę w Nyakinamie. To tutaj, niedaleko ośrodka zdrowia, gdzie pracowałyśmy, mieszkała kilkuletnia Béatha. Razem z innymi dziećmi lubiła odprowadzać siostry, które wracały z pracy do domu. Każde dziecko *chciało chwycić chociaż jeden palec siostry, a jeśli się nie udało, to złapać ją za spódnicę* – opowiada. Pewnego dnia, podczas rekolekcji dla dziewcząt w naszej wspólnoty, Bóg zaproponował jej inne życie.

Powołanie zakonne to wielki i niczym niezastąpiony dar od Boga. *Przechowujemy zaś ten skarb w naczyniach glinianych, aby z Boga była owa przeogromna moc, a nie z nas* (por 2 Kor 4,7), jak pisze Apostoł Narodów św. Paweł, którego Béatha obrała sobie za patrona życia zakonnego.

Dziś pragnę uwielbiać Boga i dzielić się z Wami, naszą wielką radością trwałej obecności na ziemi afrykańskiej. Dar pierwszej siostry od Aniołów w Rwandzie nie

byłby możliwy bez Waszych modlitw, bez Waszego wsparcia duchowego i materialnego naszych misji. Niech nasza radość będzie też i Waszą radością, niech Pan wynagrodzi hojnie wasze ofiary, modlitwy i wszelkie dobro.

s. Maria Piątkowska, Przełożona Generalna



Jestem dumna ze Zgromadzenia Sióstr od Aniołów, nie żałuję, że należę do tej rodziny zakonnej.

s. Beatha Manishimwe

Jestem Rwandyjką. 2 października 2021 r. złożyłam śluby wieczyste w Zgromadzeniu Sióstr od Aniołów. Miałam szczęście urodzić się w katolickiej rodzinie. Uczestniczyłam czynnie w życiu parafialnym; śpiewałam w chórze, chwaliłam Boga tańcem w czasie liturgii, modliłam się z grupą charyzmatyczną. Boże wezwanie poczułam w sercu, gdy miałam 14 lat. Ponieważ interesowałam się życiem religijnym, podjęłam naukę w liceum, które prowadziły Siostry ze Zgromadzenia Wniebowzięcia NMP.

Z Siostrami od Aniołów nawiązałam kontakt, gdy byłam w IV klasie liceum. Spodobał mi się charyzmat i apostołstwo sióstr, ale jednocześnie brakowało mi odwagi w podjęciu decyzji do podjęcia życia zakonnego w tym zgromadzeniu. Zastanawiałam się, jak będzie wyglądać moje życie z siostrami białymi, które w dodatku nie noszą habitów. Pewnego razu uczestniczyłam we mszy św. święceń kapłańskich i widziałam, jak wyróżniono siostry habitowe, dając im zaszczytne miejsca podczas uroczystości. Od razu pomyślałam sobie, że chcę być siostrą zakonną, która nie nosi stroju zakonnego, żeby być niezauważalną pośród ludzi. Pociągnęło mnie wtedy ukryte życie Sióstr od Aniołów, ich prostota, pokora i dyspozycyjność. Moim pragnieniem było poświęcić się Panu Bogu właśnie w tym Zgromadzeniu. Dziś mogę powiedzieć, że czuję się szczęśliwa. Radość wypełnia moje serce, że Bóg okazał mi tak wielką łaskę i wybrał właśnie mnie. Dziękuję Mu za Jego Miłość, za wszelkie dary, których mi udziela nieustannie. Dziękuję wszystkim, którzy pomagali mi odkrywać powołanie i wzrastać w nim, szczególnie siostronom misjonarce pracującym w naszej parafii. Proszę jednocześnie o modlitwę, abym mogła pozostać wierna Chrystusowi do końca.

Niech będzie uwielbiony Bóg w swoich Aniołach!!!

INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

- Pragnę serdecznie przywitać nowych Współpracowników Misyjnych, którzy w tym roku dołączyli do grona Przyjaciół naszych misji.
 - Dobiega końca rok 2021. Jest to okazja do podsumowań i podziękowań za wszelkie dobro otrzymane od Was. Dziękuję za wsparcie duchowe i materialne dla naszych sióstr misjonarek, dzięki czemu jest możliwa ich posługa. Dziękuję za ofiary złożone z racji zamówienia intencji Mszy św. za zmarłych i w 3 sobotę miesiąca; na adopcję serca, hospicjum, ośrodki zdrowia i dożywiania, przedszkola i na projekty, za objęcie **Patronatem** konkretnej misjonarki.
 - Sprawozdanie z realizacji projektów 2021 zostanie przedstawione w liście wielkanocnym. Zachęcam do wsparcia nowych projektów na rok 2022.
 - Dziękuję za dokonanie odpisu 1% od podatku. Zebrane środki zostały przeznaczone na dożywianie dzieci z Nyakinamy – Rwanda.
 - W nadchodzącym **2022 roku** będziemy mogli również pozyskiwać środki z **odpisu 1%** na naszą działalność misyjną. Zostaną one przeznaczone dla dzieci z DR Konga. Dokonując odpisu 1% należy we właściwym polu wpisać nr **KRS 0000309499** a w polu CEL SZCZEGÓŁOWY „**MISJE SIÓSTR OD ANIOŁÓW**”.
 - W roku 2022 zapraszam wszystkich chętnych, jak również Waszych znajomych, na pielgrzymkowy szlak „**Śladami włoskich świętych**” **26.06 – 5.07.2022 r.** Zgłoszenia proszę dokonać telefonicznie lub email, **do końca kwietnia 2022 r.**
- Szczegóły program przekazany zostanie na oddzielnej kartce.



ZAPROSZENIE

Na spotkania opłatkowe dla Współpracowników Misyjnych
i Przyjaciół Misji.

6.01.2022 (czwartek) – spotkanie dla mieszkańców Koszęcina i okolic. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Koszęcinie - rozpoczęcie o godz. 15.00 Mszą świętą.

15.01.2022 (sobota) - Konstancin-Jeziorna.
Rozpoczęcie o godz. 10.30 a zakończenie ok godz. 17.00 (dla osób potrzebujących noclegu jest taka możliwość, po wcześniejszej rezerwacji). Zgłoszenia telefonicznie lub email do 6.01.2022r.



SEKRETARIAT MISYJNY ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW
ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna
tel kom.: 504 487 008, e-mail: misje@siostryodaniolow.pl
www.misje.siostryodaniolow.pl
nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001